[image: image1.png]

 Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  РЕШЕНИЕ ДУМЫ
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТ 16 ИЮНЯ 2009 ГОДА № 31-НПА
«О ПОЛОЖЕНИИ «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ, ПООЩРЕНИЙ И ИНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВЫПЛАТ ПРЕДСЕДАТЕЛЮ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА, ГЛАВЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ИНОМУ ВЫБОРНОМУ ДОЛЖНОСТНОМУ ЛИЦУ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ДЕПУТАТУ, ЧЛЕНУ ВЫБОРНОГО ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЯ ОТ 27.12.2012 № 302-НПА)
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

 25  июня  2014 года

1. В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения в  решение Думы Кавалеровского муниципального района от 16 июня 2009 года № 31-НПА «О Положении «Об установлении размера денежного вознаграждения, поощрений и иных дополнительных выплат председателю представительного органа, главе муниципального района, иному выборному должностному лицу местного самоуправления, депутату, члену выборного органа местного самоуправления Кавалеровского муниципального района» (в редакции решения от 27.12.2012 № 302-НПА):

1.1. пункт 5 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Размеры ежемесячного денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности, увеличиваются (индексируются) в соответствии с решением Думы Кавалеровского муниципального района о бюджете Кавалеровского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период с учетом уровня инфляции (потребительских цен).
При увеличении (индексации) ежемесячного денежного вознаграждения их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кавалеровского
муниципального района

     С.Ю. Зайцев
пгт Кавалерово
№   63-НПА
От 27 июня  2014 года